
 

Stránka 1 z 5 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle odst. 12.9 výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace  

Zadavatel ve výběrovém řízení vedeném za účelem zadání veřejné zakázky obdržel žádost 

dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje 

vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 8. 2024 

Žádost č. 1 ze dne 15. 8. 2024: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace uvádí v bodech 4 a 5 specifikace parametrů 

sondy a kolektoru. Máme dotaz, zda tabulky s požadovanými parametry nejsou „prohozené“. 

Dotaz č. 2: 

V obecně specifikaci sondy zadavatel uvádí požadavek na port pro monitoring sítí až do 

100Gbps. Požadovaný monitoring port na sondě (uvedeno v tabulce parametrů) je 1x 10Gbps. 

Prosíme upřesnit, zda stačí pro monitoring provozu datové sítě JMK port 10Gbps. 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel ve specifikaci řešení nepožaduje, dle našeho názoru, užitečné funkce pro zajištění 

monitoringu datové sítě, jako jsou: 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70888337 

Veřejná zakázka: 

„Hardwarové zařízení pro zabezpečení a monitoring sítě" 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávaná mimo zadávací řízení v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 5 

• performance monitoring pro HTTP(S) a SQL aplikace, 

• zachytávaní paketů, 

• behaviorální analýzu datového provozu 

Jsou to funkce, které zadavatel skutečně nepožaduje, nebo mají být součástí řešení? 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel požaduje provést náhradu stávajícího řešení Flowmon formou replacementu za nová 

zařízení. Bude se z pohledu instalace jednat o přenesení konfigurace ze stávajících zařízení na 

nová při zachování stejných IP adres pro MGMT porty, nebo zadavatel předpokládá instalovat 

nová zařízení souběžně se stávajícími, to znamená novou IP adresaci pro nová zařízení? 

Dotaz č. 5: 

V požadavku na funkčnost a služby kolektoru je v tabulce uvedeno: 

 

Požaduje a trvá zadavatel v rámci monitoringu datové sítě JMK zobrazovat výstupy v této 

podobě (grafy a statistiky na jednotlivého uživatele) na mobilních zařízení? 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že se skutečně jedná o prohození požadovaných parametrů, tedy 

specifikace technických parametrů uvedených u kolektoru se vztahuje k sondě a vice versa. 

Tato skutečnost byla upravena v aktualizované technické specifikaci, jež tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

Ad 2) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že vzhledem k topologii sítě zadavatele postačuje monitoring 

provozu 10 Gbps. 

Ad 3) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že uvažuje v budoucnu o využívání níže uvedených funkcí, a proto 

jsou uvedené funkce součástí dodaného řešení. 

Jedná se o: 



 

Stránka 3 z 5 

- Performance monitoring pro http(S) a SQL aplikace 

- Zachytávání paketů 

- Behaviorální analýzu datového provozu 

Tato skutečnost byla upravena v aktualizované technické specifikaci, jež tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Ad 4) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že požaduje zachovat rozsah stávajících IP adres pro MGMT porty 

z důvodu adresace a topologie sítě. 

Ad 5) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že nepožaduje v rámci monitoringu datové sítě JMK zobrazovat 

výstupy (grafy a statistiky na jednotlivého uživatele) na mobilních zařízeních. Tato skutečnost 

byla upravena v aktualizované technické specifikaci, jež tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 23. 8. 2024 Hodina: 10:00 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 22. 8. 2024 

Žádost č. 2 ze dne 20. 8. 2024: 

Dotaz č. 1: 

Na základě uvedených informací ve vysvětlení číslo 1, bychom se rádi zeptali na otázku číslo 3. 

Jakým způsobem má být přistoupeno k nacenění tohoto bodu? 

V případě, že zadavatel chce tyto funkce využívat v budoucnu, v tuto chvíli tedy nemusí být 

příslušné moduly v rámci cenové kalkulace a zadavatel si je pořídí dodatečně, až ve chvíli kdy 

je bude požadovat? Tedy systém musí být připraven tyto moduly (funkce) do budoucna 

poskytovat, ale nyní nebudou součástí kalkulace? 



 

Stránka 4 z 5 

Nebo již veškeré funkce mají být součástí tohoto výběrového řízení a tedy tyto funkce bude 

zadavatel využívat ihned a mají být naceněny? V případě, že ano, domníváme se, že cenu 

podlimitní zakázky nebude možné dodržet, jelikož bude nutné docenit a doplnit technickou 

specifikaci těchto modulů a zároveň implementační a postimplementační práce. Pokud 

zadavatel požaduje toto nacenění, prosíme o zodpovězení následujících otázek, abychom 

mohli vybrat správný typ modulů: 

1/ pro nacenění modulu pro behaviorální analýzu potřebujeme vedet počet toku za sekundu, 

které se budou monitorovat. 

2/ pro nacenění modulu pro performance monitoring (http, SQL) potřebujeme vedet počet 

monitorovaných transakci za minutu. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že ve svém předchozím vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze 

dne 19. 8. 2024 uvedl v odpovědi na dotaz č. 3 nejednoznačné vysvětlení, kdy uvedl, že součástí 

dodaného řešení má být rovněž: 

- Performance monitoring pro http(S) a SQL aplikace 

- Zachytávání paketů 

- Behaviorální analýzu datového provozu 

Zadavatel upřesňuje, že má v plánu tyto funkce využívat v budoucnu, nicméně pořízení 

předmětných modulů bude řešeno případným dalším výběrovým řízením. V nabídce na tuto 

veřejnou zakázku tedy nemusí být předmětné moduly naceněny. Tato skutečnost byla 

upravena v aktualizované technické specifikaci, jež tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 26. 8. 2024 Hodina: 10:00 



 

Stránka 5 z 5 

 

Přílohy: 

1) Technická specifikace 

 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-08-22T13:36:58+0200




